
УТВЕРЖДАЮ 

и.о.директора МБОУ Кубинской СОШ №1 

имени Героя РФ И.В.Ткаченко 

___________________Зубкова Н.Ю. 

«15» апреля 2024год 

 

 

Дорожная карта проведения мероприятия «День добрых дел» 

МБОУ Кубинская СОШ №1 имени Героя РФ И.В.Ткаченко 

 

Локация Время Мероприятие Возрастная 

группа 

Баскетбольная 

площадка 

Столовая 

Территория школы 

 

Столовая 

08:30-09:00 

 

09:00-09:20 

09:30-10:30 

 

10:30-11:30 

11:30-12:00 

Эстафета «Чемпионы нашего 

двора» 

ЗАВТРАК 

Конкурс рисунков на асфальте 

«Моя природа» 

Активность «Дворовые игры» 

ОБЕД 

1а 

1б 

1в 

1г 

1д 

Баскетбольная 

площадка 

Столовая 

Территория школы 

 

Столовая 

08:30-09:00 

09:00-09:20 

09:30-10:30 

10:30-11:30 

11:30-12:00 

Эстафета «На спортивной волне» 

ЗАВТРАК  

Акция "Чистая кормушка"  

Викторина «Марафон добра» 

ОБЕД 

2а 

2б 

2в 

2г 

 

Территория школы 

Спортивная 

площадка 

Столовая 

Учебные кабинеты 

 

Столовая 

08:30-09:00 

 

09:00-09:30 

 

09:30-09:50 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

 

12:00-12:30 

Конкурс рисунков на асфальте 

«Моя природа» 

Эстафета «Спортивные 

сражения» 

ЗАВТРАК 

Активность «Экокалендарь» 

Квест «Разведай-выясни-

доложи» 

ОБЕД 

3а 

3б 

3в 

3г 

 

Территория школы 

Спортивная 

площадка 

Столовая 

Учебные кабинеты 

 

Столовая 

08:30-09:00 

09:00-09:30 

09:30-09:50 

10:00-11:00 

 

 

11:00-12:00 

 

12:00-12:30 

Активность «Дворовые игры» 

Эстафета «Знай наших!» 

ЗАВТРАК 

Активность «Просмотр 

кинофильмов о природе родного 

края» 

Конкурс рисунков «Дорогою 

добра» 

ОБЕД 

4а 

4б 

4в 

4г 

Столовая 

ЦКТ-Кубинка 

Территория школы 

Столовая 

08:30-09:00 

09:30-10:30 

 

10:30-12:00 

12:00-12:30 

ЗАВТРАК 

Просмотр патриотического 

фильма в ЦКТ-Кубинка 

Квест "Марафон добра" 

ОБЕД  

5а 

5б 

5в 

5г 

 



Столовая 

Саввино - 

Сторожевский 

монастырь 

г.Звенигород 

08:30-09:00 

09:00-13:00 

 

 

ЗАВТРАК 

Экскурсия в Саввино- 

Сторожевский монастырь 

г.Звенигород 

6а 

6б 

6в 

6г 

Столовая 

Парк «Патриот» 

08:30-09:00 

09:00-13:00 

ЗАВТРАК 

Экскурсия в парк «Патриот» 

8ба 

7а 

7б 

7в 

7г 

Стадион 

Столовая 

Территория школы 

Столовая 

08:30-10:00 

10:00-10:20 

10:25-11:00 

 

11:15-11:45 

 

12:15-12:45 

 

13:00-13:30 

Футбол 

ЗАВТРАК 

Посадка деревьев, кустарников 

на территории школы 

Экскурсия в типографию 

г.Кубинка (8А, 8Б) 

Экскурсия в типографию 

г.Кубинка (8В, 8Г) 

ОБЕД 

8а 

8б 

8в 

8г 

Столовая 

Воинская часть 

08:30-09:00 

09:10-12:00 

 

ЗАВТРАК 

Экскурсия в 237-й гвардейский 

Проскуровский 

Краснознамённый орденов 

Кутузова и Александра Невского 

центр показа авиационной 

техники (ЦПАТ) имени И. Н. 

Кожедуба 

10а 

10б 

10аа 

Столовая 

Территория возле 

городского 

памятника 

ЦКТ - Кубинка 

 

Столовая 

08:30-09:00 

09:00-10:20 

 

 

10:30-12:00 

 

12:00-12:30 

ЗАВТРАК 

Субботник на территории 

городского памятника, посадка 

кустов сирени 

Просмотр патриотического 

фильма в ЦКТ - Кубинка 

ОБЕД 

11а 

11б 

Столовая 

Воинская часть 

08:30-09:00 

09:10-12:00 

 

ЗАВТРАК 

Экскурсия в 45-ю отдельную 

гвардейскую орденов Кутузова и 

Александра Невского бригаду 

специального назначения 

9а 

9б 

9в 

Территория школы 

Столовая 

Спортивный зал 

Учебные кабинеты 

Столовая 

08:30-09:00 

09:00-09:20 

09:30-10:30 

10:30-11:30 

11:30-12:00 

Акция "Чистая кормушка"  

ЗАВТРАК  

Активность «Экокалендарь» 

Викторина «Марафон добра» 

ОБЕД 

1аа 

 

Территория школы 

Столовая 

Территория школы 

Учебные кабинеты 

08:30-09:00 

09:00-09:20 

09:30-10:30 

10:30-11:30 

Акция "Чистая кормушка"  

ЗАВТРАК  

Весёлые старты 

Викторина «Марафон добра» 

2аа 

3аа 

3ба 

 



Столовая 11:30-12:00 ОБЕД 

Территория школы 

Столовая 

Территория возле 

дома Культуры 

Учебные кабинеты 

Столовая 

08:30-09:00 

09:00-09:20 

09:30-10:30 

 

 

10:30-11:30 

11:30-12:00 

Акция "Чистая кормушка"  

ЗАВТРАК  

Экологическая акция «Это не 

мой мусор, но это моя планета» 

 

Викторина «Марафон добра» 

ОБЕД 

4аа 

4ба 

Учебные кабинеты 

Коридоры школы 

Столовая 

Территория школы 

Столовая 

08:30-09:00 

09:00-10:00 

10:00-10:20 

10:30-11:30 

 

11:30-12:00 

Активность «Летний сезон» 

Квест «Марафон добра» 

ЗАВТРАК 

Субботник около школы, 

посадка деревьев 

ОБЕД 

5аа 

6аа 

Столовая 

Наро-Осаново 

08:30-09:00 

09:00-12:00 

ЗАВТРАК 

Экскурсия на  

Наро-Осановские пруды 

7аа 

7ба 

 

Столовая 

Племхоз Наро-

Осаново 

08:30-09:00 

09:00-13:00 

ЗАВТРАК 

Экскурсия в Племхоз  

Наро-Осаново 

8аа 

9аа 

 

 

Детский сад №2 

 

Локация Время Мероприятие Возрастная 

группа 

Группа  

Раздевальная 

комната 

Спортивная 

площадка 

 

Территория 

детского сада  

Площадка 

группы  

Группа  

08:15- 8:40 

8:40- 9:00 

09:30-9:55 

 

9:55- 10:35 

10:35- 12:15 

12:15-12.45 

ЗАВТРАК  

Выход на прогулку 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» 

Акция «Посади дерево» 

Акция «Чистый двор» 

Обед 

Средняя группа 

Группа  

Раздевальная 

комната 

Территория 

детского сада  

Спортивная 

площадка 

 

Площадка 

группы  

08:20-08:45  

08:45- 09:00 

09:00-10:00 

10:00-10:30 

 

10:30-12:15 

12:35-13:00 

15:40-16.10 

ЗАВТРАК 

Выход на прогулку 

Акция «Посади дерево» 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» 

Акция «Чистый двор» 

Обед 

Экскурсия в школьный 

музей в Асаковскую СОШ 

 

Старшая группа 



Группа 

МБОУ 

Асаковская СОШ 

Группа  

Раздевальная 

комната  

Территория 

детского сада  

Площадка 

группы 

Спортивная 

площадка 

 

Группа  

Асаковская СОШ 

08.25-09:00 

09:00-09:20  

09:20-10:15 

10:15-11:15 

11:15-12:10 

 

12:30-13:00 

15:40-16:10 

 

ЗАВТРАК 

 Выход на прогулку 

Акция «Посади дерево» 

Акция «Чистый двор» 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» 

Обед 

Экскурсия в школьный 

музей в Асаковскую СОШ 

 

группа 

компенсирующей 

направленности 

Группа  

Раздевальная 

комната 

Территория 

детского сада  

Спортивная 

площадка 

 

Площадка 

группы  

Группа  

Асаковская СОШ 

08:30-09:00 

09:00-09:20 

09:20-10:40. 

10:40-11:10 

 

11:10-12:15 

12:35-13:00 

 

ЗАВТРАК 

Выход на прогулку 

Акция «Посади дерево» 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» 

Акция «Чистый двор» 

Обед 

 

подготовительная 

группа 

 

  



Детский сад №7  

 

Локация Время Мероприятие Возрастная 

группа 

Группа  

Раздевальная 

комната 

Территория 

детского сада  

Спортивная 

площадка 

 

Площадка 

группы  

Группа 

 

08.20-08.45  

08.45-09.00 

09.00-10.00 

10.00-10.30 

 

10.30-12.15 

12.35-13.00 

 

ЗАВТРАК 

Выход на прогулку 

Акция «Посади дерево» 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» 

Акция «Чистый двор» 

Обед 

 

 

старшая группа 

Группа  

Раздевальная 

комната  

Территория 

детского сада  

Площадка 

группы 

Спортивная 

площадка 

 

Группа  

 

08.25-09.00 

09.00-09.20  

9.20-10.15. 

10.15-11.15. 

11.15-12.10 

12.30-13.00 

 

 

ЗАВТРАК 

 Выход на прогулку 

Акция «Посади дерево» 

Акция «Чистый двор» 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» 

ОБЕД 

 

 

группа 

компенсирующей 

направленности 

Группа  

Раздевальная 

комната 

Территория 

детского сада  

Спортивная 

площадка 

 

Площадка 

группы  

Группа  

 

08.30-09.00 

09.00-09.20 

09.20-10.40. 

10.40-11.10 

 

11.10-12.15 

12.35-13.00 

 

ЗАВТРАК 

Выход на прогулку 

Акция «Посади дерево» 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» 

Акция «Чистый двор» 

Обед 

 

подготовительная 

группа 

 

  



Детский сад № 17  

 

Локация Время Мероприятие Возрастная 

группа 

Группа 

Физкультурно-

музыкальный зал 

 

 

Группа 

 

Группа 

Территория 

детского сада 

Группа 

8.30-9.00 

9.00-9.30 

 

 

 

9.30-10.00 

 

10.00-10.15 

10.15-11.50 

12.00-12.30 

ЗАВТРАК 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» (Развлечение 

«В гостях у Неболейки») 

Игры в  групповых 

центрах Сюжетно-

ролевых игр, 

физкультурный 

ВТОРОЙ ЗАВТРАК 

Акция «Чистый двор» 

ОБЕД 

средняя группа 

Группа 

Группа 

 

 

 

Группа 

 

 

Группа 

 

Спортивный 

участок 

 

 

Площадка 

группы 

Группа 

08.40-09.00 

09.00-09.30 

 

 

 

09.30-10.00 

 

 

10.00-10.15 

 

10.15-11.15 

 

 

11.15-12.15 

12.30-13.00 

ЗАВТРАК 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» (Викторина 

«Полезные и вредные 

продукты») 

Игры в  групповых 

центрах Сюжетно-

ролевых игр, 

физкультурный. 

ВТОРОЙ ЗАВТРАК 

Акция «Сохрани свое 

здоровье»  

( Соревнования «Мы 

играем в «Городки» 

Акция «Чистый двор» 

ОБЕД 

старшая группа 

Группа 

Группа 

 

 

 

Группа 

 

 

Группа 

Спортивный 

участок 

 

 

 

Площадка 

группы 

Группа 

08.40-09.00 

09.00-09.30 

 

 

 

09.30-10.00 

 

 

10.00-10.15 

10.15-11.15 

 

 

 

11.15-12.15 

12.30-13.00 

ЗАВТРАК 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» (Викторина 

«Полезные и вредные 

продукты») 

Игры в  групповых 

центрах Сюжетно-

ролевых игр, 

физкультурный 

ВТОРОЙ ЗАВТРАК 

Акция «Сохрани свое 

здоровье»  

( Соревнования «Мы 

играем в «Городки» 

Акция «Чистый двор» 

ОБЕД 

подготовительная 

к школе группа 



Группа 

МБОУ 

Кубинская СОШ 

№ 1 

 

Группа 

Площадка 

группы 

Спортивный 

участок 

 

Группа 

08.30-09.00 

09.30-10.00 

 

10.30-10.45 

10.45-11.30 

11.30-12.15  

 

12.30-13.00 

ЗАВТРАК 

Экскурсия в музей МБОУ 

Кубинской СОШ № 1 

ВТОРОЙ ЗАВТРАК 

Акция «Чистый двор» 

Акция «Сохрани свое 

здоровье» ( «Веселые 

старты») 

ОБЕД 

группа 

компенсирующей 

направленности 

 

 


